Der Brifist gegeben ze Góding an der March, des Sunntags
vor sand Matheus Tag, do man czalt von Christes geburt dreu­
zehenhundert Jar vnd darnach in dem dreu vnd darnach in
dem dreu vnd zwainzigisten Jare.

(Kurz Oesterretch unter Friedrich dem Schónen. Betlage
XXIII, S. 479. — Čhyt. VI. 242. — Emil. III. 907.)

50. Renunciatio successioni Boemicae per Leo­
poldum ducem Austriae.

1324, 26. Febr.
De liberatione Henrici ducis Austriae. — A. D. 1323 in die Nat. Chr.

(25. Dec.) Henricus dux Austriae, anno praeterito (1322) captus in proelio
Muldorfensi, gui vinculatus ferreis compedibus per ebdomadas octo in
castro jacuerat Burgilino (i. c. Křivoklát), intervenientibus pactis et
tractatibus Pragam venit. Altera die abinde processit, fratresgue suos
duos, duces in Austria, visitavit, gui cum conditionibus et pactis ab ipso
duce capto factis nollent acíuiescere, Henricus dux stare volens guam
promiserat fide, pristinae se captivitati in die b. Mathiae ap. (24. Febr.)
coepit ultroneus mancipare.

In festo autem b. Bartolomei subseguente Ungariae et Boemiač
reges, Carolus sc. et Joannes, in regnorum terminis juxta Albam Ecelesiam
pariter convenere. Ibi inter alios tractatus amicabiles, dguos insimul
habuere, tractatum est, guod idem Henricus dux liberatus de sua extitit
captivitate. F'romisit vero idem Henricus dux Joanni regi novem millia
marc. arg. dare 6t guaedam ardua privilegia resignare (habebant enim
apud se duces Austriae privilegia guaedam fortissima, in guibus ipsis
majores barones Boemiae temporibus Alberti Rom. regis, ducum Austriae
genitoris, plura incaute juramenta fecerant et promissa).

Haec omnia simul cum privilegiis Henrici ducis Karintiae, guae super
regnum habuit Boemiae, resignare duces Austriae promiserunt. Itague pro
horum certitudine promissorum civitas Lá cum oppido Witra et aliis muni­
tionibus regi Boemiae obligatur, et civitas Zno(y)ma cum castro, guae
antea a regno abstracta fuerat, regi redditur et regno iterum adunatur.
(Chron. Aulae R. ad 1328.)

Nos Leopoldus, D. ©. dux Austriae © Stiriae. Ad uni­
versorum notitiam tenore praesentium cupimus devenire, guod,

guia mediante illustri principe, D. Carolo Hungariae rege,
fratre nostro charissimo, inter magnificum principem D.
Johannem Bohemiae «£ Poloniae regem ac comitem Lucem­
burgensem, «£ nos ac illustres principes, duces Austriae «
Stiriae, fratres nostros charissimos, super omnibus discordiis,
litibus © controversiis, guae hinc inde vertebantur, compo­
sitio amicabilis © firma concordia intervenit, sponte © libere,
Č ex maturo « deliberato consilio, nostro « heredum
nostrorum nomine renunciamus omni juri, omnigue actioni «K
guaestioni, guod vel guae in regno Bohemiae vel marchionatu
seu terra Moraviae, in toto vel in parte, ex guacungue causa,
guocungue jure vel titulo aut modo, nobis G heredibus nostris
competebant hactenus, competunt in praesenti vel possent
guomodolibet competere in futurum, £ nihil juris vel actionis
fatemur in eisdem dicimus © recognoscimus nos habere. Et
si guid juris vel actionis habuissemus vel habere potuissemus
in ipsis, de hoc spontanea © libera voluntate nostra « etiam
maturo © deliberato consilio praehabito super hoc Saepius
cum baronibus © nobilibus nostris, totaliter concessimus «
concedimus d. regi Bohemiae antedicto, ita, guod nunguam
sibi vel heredibus aut successoribus suis de hoc aliguam
brigam movebimus nec aliguam guaestionem; imo potius ipsumdominumregemBohemiae«£heredes£Successores| Suos
de e0 semper guletos stare £ pacificos promittemus.

Promittentes sub corporali praestito juramento «£ omni
fraude ac dolo exclusis, ipsi domino regi Bohemiae omnes
literas omniague privilegia © instrumenta, guae habemus seu
habere dignoscimur, sub guibuscungue formis seu tenoribus
verborum, super guibuscungue concessionibus «£ donationibus,
obligationibus vel aliis guibuscungue modis ac contractibus
nobis e heredibus nostris per dguascungue personas, cujus­
cungue status, conditionis vel praeminentiae extiterint, etiamsi
Imperiali vel regali praefulserint dignitate, 4 per d. regem
Bohemiae de regno ipso Bohemiae vel marchionatu Moraviae
vel aligua parte ipsorum factis, statim sibi resignare © in
suam tradere potestatem ; sic guod nullam de ipsis literis seu
privilegiis nobis unguam reservabimus vel retinebimus guoguo
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modo, © nihilominus cassantes, annullantes © irritantes ac
cassas, nullas K irritas decernentes © esse volentes hujus­
modi literas K privilegia £ instrumenta, ita guod nunguam
nobis vel heredibus nostris aliguid juris, utilitatis, commodi
vel honoris, in judicio vel extra judicium, alicujus roboris
obtineant firmitatem, nec etiam nobis afferant vel conferant
aut afferre vel conferre possint (aut) aligualiter ullo tempore
sufragari, nec non a nobis é heredibus nostris astrinxerunt (sic)
et pro guibus nos, vel ipsorum aliguos vel aliguem, nos vel
heredes nostri possemus guocungue modo impetere vel
movere, etiam per guae possemus guomodolibet nobis vel here­
dibus nostris, sibi vel nobis, in regno Bohemiae £ terra
Moraviae vel aligua parte ipsorum, jus aliguod vendicare.

Caeterum promittimus sub debito praestiti juramenti et
sine omnis doli « fraudis admixtione, procurare fideliter
© efficere cum affectu, guod frater noster, dominus Fridericus,
dux Austriae, postguam a captivitate dimissus fuerit, intra
duos menses immediate seguentes, rata © firma habebit omnia
«Č singula supradicta, et nihilominus super his omnibus per
eum inviolabiliter observandis «©plenarie adimplendis Suas
Speciales consimiles £ patentes literas, suo sigillatas sigillo,
dabit d. regi Bohemiae antedicto, © nihilominus jurabit tactis
sacrosanctis evangeliis corporaliter omnia « singula Supra­
dicta, omni fraude « dolo semotis, perpetuis temporibus tenere
firmiter £ servare.

Praemissa autem omnia £ singula, prout superius exprl­
muntur, promittimus sub virtute praestiti juramenti et etiam
omni fraude «£ dolo exclusis, semper tenere ac habere ac
Inviolabiliter observare, et contra ea vel eorum aliguod
ullo unguam tempore, de jure aut facto, non facere nec
venire; renunciantes sponte © expresse in his omnibus «
singulis, nostro © heredum nostrorum nomine, exceptioni
doli mali «£ in factum actioni, beneficio restitutionis in
integrum, constitutioni © consuetudini cuilibet in omnibus
literis apostolicis et aliis ab imperatoribus seu regibus
Romanorum vel ab aliis guibuscungue nobis concessis vel
concedendis, omnigue juris tam canonici guam civilis auxilio,
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guod Contra praemissa vel eorum aliguod possent nobis
aut nostris heredibus guocungue modo vel tempore in aliguo
suffragari.